
令和２年９月17日

関 係 各 位

神奈川県警察本部生活安全部

生活安全総務課長

ガス点検等を装った強盗事件発生に伴う注意喚起への協力について（依頼）

平素から、警察活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、県内では、８月下旬ころからガス点検等を装った犯人による強盗事件が発生して

おります。これらの犯行は、犯人がガス点検を装って高齢者宅を訪問し室内に上がり込み、

その後、家人に凶器を示すなどして金品を強取するもので、非常に悪質かつ凶悪な手口と

なっています。

警察では同種事案の発生を未然防止するため警戒・検挙活動を展開するとともに、

「来訪者があった際は、ドアを開ける前に相手の身分を確認する」

「ガス点検等の訪問を受けた際は、契約会社に確認する」

「不審な訪問、電話があった際は警察へ通報する」

ことについて注意喚起しておりますが、貴職におかれましても、事業活動を通じて上記３

点について、高齢者をはじめその子、孫世代の方々にも幅広く注意喚起していただくよう

ご協力をお願いいたします。

【お問合せ先】

神 奈 川 県 警 察 本 部

生活安全部生活安全総務課

犯 罪 抑 止 対 策 室

防 犯 対 策 班

電話 045-211-1212（内線 3247）

kpps02@police.pref.kanagawa.jp


